平龙教体〔2022〕89 号 签 发 人：李宗强

办理结果：B

对区人大六届一次会议

第四十五号建议的答复

陈身松、王晓亚、郭晓娜代表：

您们提出的“关于制定外来投资人员及引进人才子女享受有

关优惠政策”的建议已收悉。现答复如下：

一、目前我区义务教育招生入学政策

1.免试、划片就近入学的原则。按照《义务教育法》有关规

定，任何学校不得通过任何形式的考试选拔新生。区教体局依据

生源分布、校址分布，合理划定每所义务教育学校的招生范围，

下达招生计划，辖区学校依照本校的招生范围及招生计划，按照

“免试、划片就近入学”的原则进行招生入学工作，保障辖区内

常住适龄儿童少年入学。

2.坚持“一视同仁”的原则，对于来我区购房、经商、务工

等人员随迁子女，义务教育阶段按居住地相对就近入学，在接受

教育方面享受与本区居民子女同等待遇，其监护人可直接与学校

取得联系，也可由教育部门统一安排。

3.对烈士子女、现役军人武警官兵、消防官兵子女、公安英

模和因公牺牲伤残警察子女及符合政策的特殊群体适龄对象做到

“一人一案”，按照免试相对就近原则，根据学生及家长意愿，在

不突破国家规定班额的前提下，建立入学“绿色通道”优先安排

至优质义务教育中小学校。

二、下一步工作打算

根据省、市招生入学工作要求，结合我区教育实际，进一步

优化我区义务教育招生入学政策，为来我区投资人员及引进人才

的子女入学在不突破国家规定班额的前提下，建立入学“绿色通

道”，优先安排至优质义务教育中小学校，为我区招商引资工作提

供教育支撑。

2022 年 9 月 21 日

联系单位及电话：区教体局 7063992 联系人：闫建坡

抄送：区人大选工委（3 份），区督查室（3 份）

石龙区教育体育局办公室 2022 年 9 月 21 日印